
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 308 | Página 1	                  Terça-feira, 04 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.880, DE 03 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional no valor total de R$ 
2.000,00, destinado a suplementar 
as dotações que especifica e dá 
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos da Lei nº 3.091, de 26 de dezembro 
de 2017 (LOA - Lei Orçamentária Anual), fica aberto 
crédito adicional no valor de R$ 2.000,00, suplementar às 
seguintes dotações do orçamento vigente:
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05 ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE

12.362.0012.2.030 Manutenção do Ensino Médio

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 216)	 R$ 1.000,00

RECURSO: 1014 - CONVÊNIO VINCULADO ENS. MÉDIO - ESTADO

FONTE DE RECURSO: 02 - Transf. e convênios Estaduais - vinculados

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 230 - Ensino Médio

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06 ENSINO SUPERIOR

12.364.0015.2.032 Contribuição a Universitários

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente (ficha 423)	
R$ 1.000,00

RECURSO: 1050 - ALIENAÇÃO DE BENS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 120 - Alienação de Bens

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 R$ 2.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO. O valor do crédito aberto no 
caput deste artigo será coberto com recursos provenientes 
da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento 
vigente:
02 EXECUTIVO

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001 Manutenção do Gabinete e Dependências

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 3)	 R$ 2.000,00

RECURSO: 1000 - RECURSOS PRÓPRIOS - TESOURO

FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110 - Geral

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
03 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 8.903, DE 03 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
Beni Anderson Meireles Zilli para 
prover o emprego temporário de PEB 
II.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição 
Federal e nas Leis Municipais nºs 2.230/2002 e 2.427/2005, 
e conforme os dispositivos da Lei Complementar nº 
002/02, nomear o Sr. BENI ANDERSON MEIRELES 
ZILLI, portador do CPF nº 442.021.418-06, candidato 
classificado em 3º lugar na matéria Educação Física do 
Processo Seletivo nº 003/17, para, a partir de 06/09/2018, 
exercer o emprego de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II, referência base 105 h/a (pagamento por 
aula ministrada), em caráter excepcional, temporário e 
emergencial, com a finalidade de ministrar aulas junto à 
rede de ensino municipal, com vigência de contratação 
limitada ao último dia letivo do ano de 2018.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 308 | Página 2	                  Terça-feira, 04 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
03 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Comunicados

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018 – PROCESSO 
ADMNISTRATIVO Nº 083/2018. COMUNICADO 
SOBRE A DATA DA SESSÃO PARA A ABERTURA 
DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) 
na área de pavimentação asfáltica, implementação 
de infraestrutura de água potável, esgoto e águas 
pluviais na via “Wilson Guirardelli” no distrito industrial 
do Município, com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos, conforme objeto e especificações 
deste edital, e com fundamento na Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993. Prezados representantes das empresas 
HP ENGENHARIA LTDA - ME, com sede na Av. Prefeito 
Francisco Martins Alvarez, nº 530, Jardim Progresso, na 
cidade de Bebedouro - SP, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.565.065/0001-72 e AUTHEM ENGENHARIA LTDA, 
com sede na Av. Thomaz Alberto Whatelly, nº 5105, 
sala 04, Jardim Jóquei Clube, na cidade de Ribeirão 
Preto – SP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.511.662/0001-
10; comunicamos que após sessão realizada em 31 de 
agosto de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Morro 
Agudo - SP, ambas as empresas restaram habilitadas 
pelo cumprimento estrito das exigências editalícias e; 
tendo em vista que ambas as empresas foram as únicas 
interessadas no certame e manifestaram expressamente 
a não intenção na interposição de recurso, fica designada 
a data de 05 de setembro de 2018, às 13:30h para a 
sessão de abertura dos envelopes com as propostas 
de preços, que será realizada na sala de reuniões do 
edifício sede da Prefeitura Municipal de Morro Agudo – 
SP, localizada na Praça Martinico Prado, nº 1626. Morro 

Agudo – SP, 03 de setembro de 2018. Vinicius Cruz de 
Castro, Prefeito Municipal em exercício.

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de Suspensão
Pregão Presencial nº 047/2018

Processo Administrativo nº 063/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual 

e futura de MEDICAMENTOS – REMUME, destinado a 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
com entrega parcelada, de acordo com as necessidades 
do Município, conforme descritivo completo no Anexo I. 
Em virtude de readequação do edital de licitação, devido 
à constatação de vício formais, fica SUSPENSO o Pregão 
Presencial nº 047/2018. Fica redesignada a sessão 
para as datas de 20 e 21 de setembro. O novo edital de 
licitação será publicado/ informado através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados anteriormente até a data 
de 06/09/2018. Morro Agudo/SP, 03 de setembro de 2018. 
Wellington Zilli Tomaz. Chefe do Setor de Licitações e 
Despesas.

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretária Municipal da Educação e Cultura, no 

uso de suas atribuições, CONVOCA os membros do 
Conselho de Alimentação Escolar - CAE, para reunião a 
ser realizada nas dependências da Secretaria Municipal 
da Educação e Cultura, sito a Rua Padre Mansueto nº 
301 – Centro, neste município, no dia 06/09/2018, as 
14:00 horas.

Morro Agudo, 03 de Setembro de 2018.

HELENA DUTRA DA SILVA ANDRADE

Secretária Municipal da Educação e Cultura


		2018-09-04T11:07:06-0300




